
OBRA : FORUM DA JUSTIÇA DO TRABALHO DE CAXAMBU RESPONSAVEL TECNICO

Escala:     1 : 100      Data de execução: Inicio: 20/04/11 - Término: 20/04/11 Ref.: 31/873/11 Furo nº: F03

Amostra
Penetração: (golpes / 30 cm)

Revestimento        φ 76,2 mm

_________ 1ª e 2ª penetrações
Amostrador

       φ 34,9 mm

................ 2ª e 3ª penetrações        φ 50,8 mm

Nº de Golpes Peso: 65 kg - Altura da Queda: 75 cm.
1ª e 2ª 2ª e 3ª 10 20 30 40 Classificação do Material

0.50
0 3 0 2

1.20
0 2 0 2

2.75
0 2 0 2

0 2 0 2

0 2 0 2
5.15

0 2 0 3

0 6 0 5
7.30

0 7 0 7

2 0 2 1
9.60

2 3 2 5

3 2 3 7
11.80

3 8 4 0

4 4 5 1
13.40

5 3 5 7

6 0 6 4
15.30

41/10

Profundidade do nível d'água: Amostrador: Martelo 65Kg Folha: F03 Engenheiro:
Inicial: 0,65 MTS. Queda = 75cm
Final: 0,50 MTS Data: 26/04/11

                        STRAUSS FUNDAÇÕES LTDA

Local: AVENIDA ÁPIO CARDOSO - CAXAMBU - MG. AMAURI SOARES SOUZA 
CREA 62618/D

Revestimento (Diametro = 63,5mm): TRADO ASPIRAL Cota: VER LOCAÇÃO

Cota em 
relação 
ao R.N.

Profundi-
dade da 
camada 

(m)Nível d' 
água

Diam. Inter.: 34,9mm
Diam. Exter.: 50,8mm

{

10

1

2

3

4

5

6

7

8

9

11

12

14

15

16
5

17

18

19

SILTE ARENOSO, COMPACTO DE 
COR VARIADA. 
(BRANCO, CINZA)

13

CAMADA DE AREIA MEDIA, 
SILTOSA, FOFA DE COR VARIADA. 
(CINZA)

LIMITE DO FURO 15,30 MTS.

SILTE ARENOSO, MUITO 
COMPACTO DE COR VARIADA. 
(BRANCO, CINZA)

SILTE ARENOSO, COMPACTO A 
MUITO COMPACTO DE COR 
VARIADA. (BRANCO, CINZA)

ATERRO MISTO C/ ARGILA

ARGILA ARENOSA, MOLE, DE COR 
VARIADA. (CINZA)

SILTE ARENOSO, POUCO 
COMPACTO A COMPACTO DE COR 
VARIADA. (BRANCO, CINZA)

SILTE ARENOSO, ARGILOSO, FOFO 
A POUCO COMPACTO DE COR 
VARIADA. (BRANCO, CINZA)



 



   




	STRAUSS 1

