

STRAUSS FUNDAÇÕES LTDA

OBRA : FORUM DA JUSTIÇA DO TRABALHO DE CAXAMBU RESPONSAVEL TECNICO																	
Local: AVENIDA ÁPIO CARDOSO - CAXAMBU - MG.										AMAURI SOARES SOUZA CREA 62618/D							
Escala:	3							Ref.: 31/873/11	Furo nº: F03								
Revestimento (Diametro = 63,5mm): TRADO ASPIRAL								Cota: VER LOCAÇÃO									
Cota em relação ao R.N. Nível d'	Amostra	Profundi- dade da camada (m)	Penetração: (golpes / 30 cm) 1ª e 2ª penetrações						Revestimento	ϕ 76,2 mm \bullet 34,9 mm							
água			2ª e 3ª penetrações						Amostrador	$\left\{ egin{array}{ll} r \ \phi & ext{50,8 mm} \end{array} ight.$							
			Nº de (de Golpes				Peso: 65 kg - Altur	a da Queda: 75 cm.								
			1ª e 2ª	2ª e 3ª	10	0		20	П	30	Ų,	4	0	Classificaçã	o do Material		
0.50	1	1.20	03	0 2		\parallel	H	\coprod	\coprod	$\prod_{i=1}^{n}$	\coprod	\prod	\parallel	ATERRO MISTO C	/ ARGILA		
_	2	2.75	02	0 2		\parallel	∦	$\!$		\mathbb{H}	╢	╫	\parallel	ARGILA ARENOSA VARIADA. (CINZA	A, MOLE, DE COR)		
	3		02	0 2 0 2	\parallel	\parallel	╫	\parallel		${\mathbb H}$	∦	╫	\parallel	CAMADA DE ARE			
_	4		02	0 2	\parallel	Ħ	Ħ	\parallel		\parallel	Ħ	$\dagger \dagger$	\parallel	SILTOSA, FOFA D (CINZA)	E COR VARIADA.		
	<u>5</u>	7.30	0 2	0 3										SILTE ARENOSO, ARGILOSO, FOFO A POUCO COMPACTO DE COR VARIADA. (BRANCO, CINZA)			
_	7		0 6	0 5		\prod	\parallel	\parallel		Щ	$\prod_{i=1}^{n}$	\coprod					
_	8		0 7	0 7	\parallel	\bigvee	\parallel	\parallel	\parallel	\mathbb{H}	$oxed{H}$	\prod	\parallel	SILTE ARENOSO, COMPACTO A COI			
_	9	9.60	20	2 1	#	\parallel	H				╢	╫	\parallel	VARIADA. (BRANCO, CINZA)			
_	10		23	25 37	\parallel	H	Ħ	\parallel				\parallel	\parallel	SILTE ARENOSO, COMPACTO DE COR VARIADA.			
	11	11.80	38	4 0	\parallel	Ħ	Ħ	\parallel		\parallel	\parallel	***************************************		(BRANCO, CINZA	,		
	12	40.40	4 4	5 1				\prod		Щ	\prod	\prod		SILTE ARENOSO, MUITO COMPACT VARIADA. (BRANG	O DE COR		
	14	13.40	5 3	5 7	\parallel	\parallel	\parallel	\parallel		Щ	\prod	\parallel	\parallel	SILTE ARENOSO, COMPACTO DE C			
_	15	15.30	6 0	6 4	#	\parallel	╫	#		\mathbb{H}	╢	╫	\parallel	(BRANCO, CINZA))		
-	16		41/10		$\parallel \parallel$	\parallel	$\ $	H		H	╢	#	\parallel	LIMITE DO FURO	15,30 MTS.		
-	17				$\parallel \parallel$	\parallel	Ħ	\dagger		$\parallel \parallel$	\parallel	$\dagger \dagger$	\parallel				
	18										<u> </u>	\parallel					
						\prod				\prod							
Profundidade do nível d'água: Amostrador:				trador:	Martelo 65Kg						Folha: F03	Engenheiro:					
	cial: 0,65 M	Diam. Inter.: 34,9mm			Queda = 75cm						1		Date: 26/04/44	1			
Final: 0,50 MTS Diam. Exter.: 50,8mm										Data: 26/04/11							

